

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Erechim
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 83/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: Termo-Higrômetro Digital com as seguintes especificações: Função de temperatura máxima e mínima, Visor de cristal líquido (LCD), Possibilidade de ser montado em parede ou em superfície plana utilizando a base de apoio dobrável, Medição em °C e °F, Escala de temperatura interna 0 +50°C e externa mínima -50 +70°, Faixa de umidade mínima 15 a 95% UR, Divisão mínima 0,1°C/1% UR, Precisão aproximada 1°C/5% UR, Tamanho mínimo do cabo: 2,40 m, Pilha tipo AAA (inclusa), Aferição de fábrica.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,000
Valor Final: 72,300
Valor Total: 723,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: INCOTERM MOD. 766602000

Item: 0002
Descrição: Sonda uretral descartável siliconizada de alívio nº 12
Quantidade: 10.100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,486
Valor Final: 0,430
Valor Total: 4.343,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
Modelo: Uretral

Item: 0003
Descrição: Fio Catgut cromado não agulhado 0, 1,5m caixa com 24 unidades
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 172,000
Valor Final: 101,330
Valor Total: 506,650
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: TECHNOFIO MOD. CC010000

Item: 0004
Descrição: Coletor de perfurocortantes 7 L, papelão
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,890
Valor Final: 2,255
Valor Total: 22,550
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Descarbox

Item: 0005
Descrição: Campo cirúrgico plástico descartável (90 x 120 cm). Embalagem com 100 unidades.
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Embalagem
Valor Referência: 89,620
Valor Final: 4,000
Valor Total: 28,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Prhodent - Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP
Modelo: orleplast

Item: 0006
Descrição: Micropore 25mm x 10m fita porosa, superfície adesiva, hipoalérgica
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,850

Valor Final: 1,757
Valor Total: 105,420
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: MISSNER

Item: 0007
Descrição: Equipo macrogotas com injetor lateral, entrada de ar, conector luer lock rotativo, câmara gotejadora flexível com filtro. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, contendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde.
Quantidade: 5.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,260
Valor Final: 0,780
Valor Total: 4.290,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: DESCARPACK

Item: 0008
Descrição: Equipo micro gotas c/ injetor lateral, entrada de ar, conector luer lock rotativo, câmara gotejadora flexível com filtro. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, contendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro no Ministério da Saúde.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,490
Valor Final: 1,540
Valor Total: 770,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: Biosani

Item: 0009
Descrição: Cateter intravenoso 24G (caixa com 100)
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 139,000
Valor Final: 80,990
Valor Total: 1.214,850
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: LABOR IMPORT

Item: 0010
Descrição: Cateter intravenoso 22G (caixa com 100)
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 84,990
Valor Final: 62,990
Valor Total: 944,850
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: LABOR IMPORT

Item: 0011
Descrição: Esparadrupo 10cm x 4,5m³ impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, isento de substâncias alergicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressao ou fácil despreendimento, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas moldadas a fim de evitar solturas dos fios, com a apresentação enrolado em carretel com capa de proteção.
Quantidade: 160
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 6,070
Valor Final: 5,450
Valor Total: 872,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Missner

Item: 0012
Descrição: Solução de digliconato de clorexidina Degermante 2%. Degermante 2%, embalagem de 1L.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,500
Valor Final: 15,500
Valor Total: 232,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: CLOREXIDINA

Item: 0013
Descrição: Agua oxigenada 10 vol., frasco c/ 1.000ml
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 5,300
Valor Final: 3,970
Valor Total: 397,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: FARMAX

Item: 0014
Descrição: Lâmina de bisturi nº24 caixa c/ 100 unidades
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 26,660
Valor Final: 24,990
Valor Total: 249,900
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: AÇO CARBONO

Item: 0015
Descrição: Seringa 1ml (caixa com 100 unidades)
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 19,600
Valor Final: 13,000
Valor Total: 195,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Saldanha Rodrigues

Item: 0016
Descrição: Seringa 3ml (caixa com 100 unidades)
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 15,130
Valor Final: 12,000
Valor Total: 120,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Saldanha Rodrigues

Item: 0017
Descrição: Seringa 5ml (caixa com 100 unidades)
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 20,000
Valor Final: 14,000
Valor Total: 140,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Produvale Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: SR

Item: 0018
Descrição: Iodo polividona 10% (Solução hidroalcoólica) (PVPI). Excipientes qsp: (fosfato dissódico, laurel éter, sulfato de sódio, glicerina, ácido citrico, iodato de potássio e água deionizada). Degermante, embalagem contendo 1L.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 26,100
Valor Final: 20,000
Valor Total: 1.000,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Vicpharma

Item: 0019
Descrição: Extensor de equipo 60 cm (Extensor da linha de infusão).
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,350
Valor Final: 1,200
Valor Total: 36,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Medsonda

Item: 0020
Descrição: Torneira de 3 vias Manipulo giratório com setas para controle de fluxo, 1 conector Luer Slip/Lock rotativo, 2 conectores Luer Fêmea Universal
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,390
Valor Final: 0,840
Valor Total: 84,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: SOLIDOR

Item: 0021
Descrição: Tintura de Benjoim - Frasco 100ml
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 7,800
Valor Final: 10,765
Valor Total: 107,650
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: VIC PHARMA

Item: 0022
Descrição: Digliconato de clorexidina degermante 2%, solução com tensoativos, antisséptico, tópico, frasco com 100 ml almotolia descartável, uso externo, adulto e pediátrico.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 15,240
Valor Final: 2,690
Valor Total: 40,350
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: VIC PHARMA

Item: 0023
Descrição: Avental cirúrgico descartável manga longa em polipropileno, punho elástico, embalagem com 10 unidades.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,500
Valor Final: 3,990
Valor Total: 399,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rossi Produtos Hospitalares Ltda.
Modelo: BEST FABRIL

Item: 0024
Descrição: Nylon 3.0 com agulha (caixa c/ 24 unidades)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 37,700
Valor Final: 24,120
Valor Total: 1.206,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: PROCARE

Item: 0025
Descrição: Nylon 2.0 sem agulha 150cm (caixa 24 unidades)
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 35,700
Valor Final: 26,850
Valor Total: 402,750
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: PROCARE

Item: 0026
Descrição: Nylon 2.0 com agulha 2cm (caixa c/ 24 unidades)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 38,000
Valor Final: 24,100
Valor Total: 1.205,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele

Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: PROCARE

Item: 0027
Descrição: Nylon 2.0 com agulha 3cm (caixa c/ 24 unidades)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 38,000
Valor Final: 27,900
Valor Total: 1.395,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: NYLON 2-0

Item: 0028
Descrição: Porta agulha Mayo Hegar
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 29,700
Valor Final: 22,440
Valor Total: 448,800
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DELTA SHOP - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: RICHARDS/STARK

Item: 0029
Descrição: Afastador de boca, plástico expandex adulto
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,130
Valor Final: 4,990
Valor Total: 24,950
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: ABRITEC

Item: 0030
Descrição: Agulha gengival curta, 30G. Caixa c/ 100 agulhas
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 24,600
Valor Final: 22,180
Valor Total: 221,800
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: PROCARE

Item: 0031
Descrição: Agulha gengival extra-curta, 30G x 1/2 cx c/ 100 un
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 35,950
Valor Final: 24,350
Valor Total: 243,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: PROCARE

Item: 0032
Descrição: Algodao em roletes,* embalagem c/ 100 unid.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,580
Valor Final: 1,200
Valor Total: 240,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME
Modelo: SSPLUS

Item: 0033
Descrição: Anestésico injetável Cloridrato de articaina 4% com Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.Acondicionados em tubetes de cristal. Blisters lacrados com 10 tubetes cada.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 124,000
Valor Final: 107,450
Valor Total: 2.149,000

Valor Total:
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: ARTICAINE

Item: 0034
Descrição: Anestésico injetável cloridrato de lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml. Acondicionados em tubetes de cristal. Blisters lacrados com 10 tubetes cada.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 74,000
Valor Final: 72,000
Valor Total: 4.320,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: ALPHACAINE

Item: 0035
Descrição: Anestésico tópico* gel com 20% de Benzocaína, potes 12g, sabor tuti-fruti
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,180
Valor Final: 4,730
Valor Total: 141,900
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: BENZOTOP

Item: 0036
Descrição: Borrifador plástico modelo pera, capacidade para 340 ml, indicado para borrifar produtos líquidos, produto não descartável.
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,760
Valor Final: 9,760
Valor Total: 244,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda
Modelo: plasutil

Item: 0037
Descrição: Condicionador acido gel p/ esmalte e dentina, ácido fosfórico a 37%. Seringa com 2,5 ml.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,070
Valor Final: 1,050
Valor Total: 63,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: ATTAQUE GEL

Item: 0038
Descrição: Creme dental adulto com micropartículas polidoras, com proteção de flúor + cálcio e sabores refrescantes. embalagem de 90g.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,500
Valor Final: 1,139
Valor Total: 56,950
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rossi Produtos Hospitalares Ltda.
Modelo: FREEDENT

Item: 0039
Descrição: Eugenol - frasco c/ 10ml*
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,900
Valor Final: 8,630
Valor Total: 43,150
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: MAQUIRA

Item: 0040
Descrição: Fio dental em poliamida, cera e aroma. Rolo c/ 500m
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,490

Valor Referência:
Valor Final: 9,440
Valor Total: 283,200
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES
Modelo: MEDFIO

Item: 0041
Descrição: Fio p/ sutura seda 3.0* p/ odontologia, nao reabsorvível estéril, 45 cm com agulha triangular 1/2, CT 1.7cm, caixa com 24 envelopes
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 26,880
Valor Final: 24,130
Valor Total: 1.206,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: PROCARE

Item: 0042
Descrição: Fixador dental, solucao pronta p/ uso em processo manual. Frasco de 500ml.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,920
Valor Final: 9,380
Valor Total: 93,800
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: PRODAK

Item: 0043
Descrição: Flúor gel. Fluoreto fosfatado acidulado 1,23% íons flúor. Tixotrópico, frasco com 200 ml. Sabor tuti-fruti.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,110
Valor Final: 4,110
Valor Total: 164,400
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: FLUORPLAN GEL ACIDULADO

Item: 0044
Descrição: Formocresol 10ml*
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 4,380
Valor Final: 3,000
Valor Total: 30,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: MAQUIRA

Item: 0045
Descrição: Ionômero de vidro*p/ técnica ATR, pó e líquido (Conj)
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,670
Valor Final: 13,150
Valor Total: 131,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: MAXXION R

Item: 0046
Descrição: Obturador temporário, 25g
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,850
Valor Final: 6,340
Valor Total: 31,700
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: Fillprov

Item: 0047
Descrição: Revelador dental, solução pronta para uso em processo manual, frasco de 500 ml
Quantidade: 10

Quantidade:
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,920
Valor Final: 9,380
Valor Total: 93,800
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: PRODAK

Item: 0049
Descrição: Sugadores descartável odontológico, pacote c/ 40 unidades
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,920
Valor Final: 3,500
Valor Total: 350,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DIABETICOS EIRELI
Modelo: MONOART

Item: 0050
Descrição: Verniz c/ flúor (5% de fluoreto de sódio) Kit com verniz + frasco com solvente
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Conjunto
Valor Referência: 27,100
Valor Final: 17,610
Valor Total: 88,050
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: DUOFLUORID XII

Item: 0051
Descrição: Abaixador de língua* pcte c/ 100 un
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,200
Valor Final: 2,660
Valor Total: 532,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: THEOTO

Item: 0052
Descrição: Agulha hipodérmica calibre 13x4,5 - descartavel
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,087
Valor Final: 0,060
Valor Total: 180,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME
Modelo: SOLIDOR

Item: 0053
Descrição: Agulha descartavel 25X7, 22G1, cx c/ 100 un
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 9,810
Valor Final: 6,000
Valor Total: 900,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Injex

Item: 0054
Descrição: Agulha descartável 25x8, 22G1, cx c/ 100 un
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 9,040
Valor Final: 6,000
Valor Total: 420,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Injex

Item: 0055

Descrição: Agulha hipodérmica calibre 30x8 - descartável caixa com 100 peças.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 9,300
Valor Final: 6,000
Valor Total: 90,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Injex

Item: 0056
Descrição: Agulha descartável 40x12 (caixa c/ 100 unidades)
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 9,500
Valor Final: 6,620
Valor Total: 529,600
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES
Modelo: DESCARPACK

Item: 0057
Descrição: Agulha 25 x 8mm (21G1) p/ coleta múltipla de sangue a vácuo, de cor verde com bisel trifacetado com corte a laser, siliconada. ,Nome comercial: agulha múltipla 25 x 8mm. ,OBS: BD Vacutainer e Reg. M.S 10033430472.
Quantidade: 20.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,410
Valor Final: 0,410
Valor Total: 8.200,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Cirurgica Santa Cruz Com. Prod. Hosp. Ltda.
Modelo: BD

Item: 0058
Descrição: Algodao hidrófilo, embalagem c/ 500g*
Quantidade: 103
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,700
Valor Final: 9,350
Valor Total: 963,050
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: ALGODÃO HIDRÓFILO

Item: 0059
Descrição: Aparelho de pressão digital de braço, indicado p/ uso profissional, 128 posições de memória, tela LCD, dimensões aproximadas 20cmx20cmx20cm, indicador de bateria fraca, suporta calibração, com braçadeiras nos tamanhos M e G. Garantia de 1 ano após emissão da nota fiscal.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 145,000
Valor Final: 140,600
Valor Total: 5.624,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP
Modelo: APARELHO DE PRESSÃO BSP11

Item: 0060
Descrição: Atadura de Crepom 10cmX4,5m atadura confeccionada com fio 100% em algodão crú, fios de alta torção, com densidade de 13 fios por cm², com ótima elasticidade no sentido longitudinal, que permite autoclavagem, registro na ANVISA e obedecer a NBR 14056, atadura tamanho 10cm de largura x 4,5 metros esticada e em repouso 1,80 metros.
Quantidade: 15.120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,690
Valor Final: 1,170
Valor Total: 17.690,400
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimerios Comércio de Materiais Cirurgicas Ltda
Modelo: CREMER

Item: 0061
Descrição: Atadura de Crepom 15cmX4,5m atadura confeccionada com fio 100% em algodão crú, fios de alta torção, com densidade de 13 fios por cm², com ótima elasticidade no sentido longitudinal, que permite autoclavagem, registro na ANVISA e obedecer a NBR 14056, atadura tamanho 15cm de largura x 4,5 metros esticada e em repouso 1,80 metros.
Quantidade: 12.096
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,990
Valor Final: 1,830
Valor Total: 22.135,680

Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Produvale Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: CYSNE

Item: 0062
Descrição: Atadura de Crepon 6cmx4,5m atadura confeccionada com fio 100% em algodão cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios por cm², com ótima elasticidade no sentido longitudinal, que permite autoclavagem, registro na ANVISA e obedecer a NBR 14056, atadura tamanho 6cm de largura x 4,5 metros esticada e em repouso 1,80 metros.
Quantidade: 8.064
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,400
Valor Final: 0,840
Valor Total: 6.773,760
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimerios Comércio de Materiais Cirurgicas Ltda
Modelo: CREMER

Item: 0063
Descrição: Atadura de Crepom 20cmX4,5m atadura confeccionada com fio 100% em algodão cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios por cm², com ótima elasticidade no sentido longitudinal, que permite autoclavagem, registro na ANVISA e obedecer a NBR 14056, atadura tamanho 20cm de largura x 4,5 metros esticada e em repouso 1,80 metros.
Quantidade: 6.048
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,320
Valor Final: 2,240
Valor Total: 13.547,520
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimaclo - Com de Prod Med e Hospitalares Ltda
Modelo: CREPE

Item: 0064
Descrição: Balde porta detritos c/ pedal, na cor preta, formato cilíndrico, com borda protegida para evitar risco de cortes para os funcionários e volume aproximado de 12 litros, tampa que se encaixa no balde, proporcionando fechamento razoável apenas com seu próprio peso, balde e tampa construídos em chapa de aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem e pintura eletrostática, automotiva ou epóxi. Detalhes e acabamentos em plástico ou borracha, dispositivo acoplado ao conjunto balde e tampa para abertura da tampa com acionamento por pedal. Quando o operador aplica pressão sobre o pedal a tampa é aberta, quando é retirada a pressão a tampa fecha automaticamente. Todas as partes integrantes deste dispositivo devem ser construídas em aço.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 230,500
Valor Final: 143,590
Valor Total: 4.307,700
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: Mor 12L-Linha Agata/Safira

Item: 0065
Descrição: Bobina de gaze hidrófila 91cmX 91m com 13 fios/cm², confeccionada em tecido 100% algodão, 3 dobras, 8 camadas, as dobras devem estar confeccionadas todas para dentro sem fios soltos e nem fiapos, isentos de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes, corretivos e alvejantes ópticos, não estéril, acondicionada em embalagem individual que permite a esterilização por autoclave, peso mínimo por rolo 1.450 a 1.510 gramas, cfe. normas da ABNT NBF 14108, com dados do fabricante e n° de registro na ANVISA.
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 108,000
Valor Final: 68,600
Valor Total: 8.232,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: ATADURAS

Item: 0066
Descrição: Bobina p/ esterilização à vapor grau cirurgico (ETO) 100mm x 100 metros.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 48,000
Valor Final: 37,990
Valor Total: 1.899,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: 100m

Item: 0067
Descrição: Bobina p/ esterilização à vapor grau cirurgico (ETO) 150mm x 100 metros.
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 56,000
Valor Final: 56,000
Valor Total: 6.720,000
Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele

Situação:
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: 100m

Item: 0068
Descrição: Bobina p/ esterilização à vapor grau cirurgico (ETO) 200mm x 100 metros.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 70,000
Valor Final: 72,770
Valor Total: 2.183,100
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: 100m

Item: 0069
Descrição: Cateter nasal para oxigênio nº 8 tipo óculos
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,190
Valor Final: 0,970
Valor Total: 145,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
Modelo: óculos

Item: 0070
Descrição: Cateter intravenoso flexível nº 20 (Abocath)
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,560
Valor Final: 0,680
Valor Total: 340,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: LABOR IMPORT

Item: 0071
Descrição: Cateter intravenoso flexível nº 22 (Abocath)
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,560
Valor Final: 0,650
Valor Total: 1.950,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: LABOR IMPORT

Item: 0072
Descrição: Cateter intravenoso flexível nº 24 (Abocath)
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,560
Valor Final: 0,780
Valor Total: 3.120,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Descarpack

Item: 0073
Descrição: Cateter nasal p/ oxigenio nº 10*
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,690
Valor Final: 0,530
Valor Total: 53,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
Modelo: Nasal

Item: 0074
Descrição: Cateter nasal p/oxigenio nº 12*
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,950
Valor Final: 0,530

Valor Total: 53,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
 Modelo: Nasal

Item: 0075
 Descrição: Catéter nasal para oxigênio nº 6
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,000
 Valor Final: 0,490
 Valor Total: 49,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
 Modelo: Nasal

Item: 0076
 Descrição: Catéter nasal p/ oxigênio nº 8*
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,000
 Valor Final: 0,520
 Valor Total: 52,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
 Modelo: Nasal

Item: 0077
 Descrição: Cobertor - manta térmica aluminizada medindo 1,40 x 2,20 (Tamanho mínimo) própria para SAMU. O produto é utilizado para se evitar a hipotermia em casos de frio, geadas e resgates, quando falamos em locais abertos, com baixa resistência à temperatura.,A manta deve ter dois lados: um protege do frio, outro protege do calor. Não usa químicos ou compostos consumíveis.,Dimensões mínimas: 1,40 x 220cm,Dobra deve reduzir o tamanho.
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 10,000
 Valor Final: 4,900
 Valor Total: 98,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Modelo: RESGATE SP

Item: 0078
 Descrição: Coletor de fezes medidas aprox. 05cm de altura x 3,5cm de diâmetro (fundo) x 5,3cm de diâmetro (tampa),Potes com capacidade de 50ml, e com medidas de 10 em 10ml, deverá acompanhar uma espátula.,
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 0,350
 Valor Final: 0,239
 Valor Total: 239,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
 Modelo: Cral

Item: 0079
 Descrição: Coletor de materiais perfurantes/cortantes, capacidade total de 1,5 litros, caixa descartável, alças externas e tampa de segurança com trama dupla, com desconector de agulhas na tampa. Pacotes com 10 unidades cada.
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 30,000
 Valor Final: 3,020
 Valor Total: 30,200
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
 Modelo: DESCARBOX-VIVABOX

Item: 0080
 Descrição: Coletor de urina infantil unissex, nao estéril, composição: sacos de polietileno de baixa densidade, adesivo dupla face antialérgico. Embalagem com 10 unidades. Validade de dois anos a partir da data de entrega.
 Quantidade: 250
 Unidade de Fornecimento: Embalagem
 Valor Referência: 0,650
 Valor Final: 3,210
 Valor Total: 802,500
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Produvale Produtos Hospitalares Ltda
 Modelo: labor import

Item: 0081

Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2000ml com válvula anti-refluxo
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,590
Valor Final: 2,990
Valor Total: 149,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: 2L

Item: 0082
Descrição: Coletor p/ perfuro cortantes, alça dupla p/ transporte, contra-trava de segurança, revestimento interno para evitar perfurações e vazamentos, com capacidade de 13 litros.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,200
Valor Final: 3,250
Valor Total: 3.250,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Descarbox

Item: 0083
Descrição: Compressa de Gaze 7,5x7,5 cm hidrófila confeccionada com 13 fios/cm², 8 dobras, quando aberta tem área aproximada de 420cm², cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro evitando a soltura dos fios, embalagem com 500 un., peso mínimo de 465 a 475 gramas por pacote, cfe. normas ABNT NBR 13843, com dados do fabricante e n° registro na ANVISA.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 20,600
Valor Final: 19,900
Valor Total: 19.900,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Compressas

Item: 0084
Descrição: Curativo redondo estéril, anti-alérgico, na cor bege, para estancamento de sangue após a coleta, fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado e protegido por papel siliconado, com registro do MS, de uso único, caixa com 500 unidades, com validade mínima de 24 meses no ato da entrega.
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 11,800
Valor Final: 11,490
Valor Total: 1.723,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Ciex

Item: 0085
Descrição: Dispositivo de acesso intravenoso, tipo Butterfly nº 21
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,510
Valor Final: 0,180
Valor Total: 180,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: 21G

Item: 0086
Descrição: Eletrodo adesivo descartável infantil Pacote com 100 unidades, para equipamento de triagem OAE e ABR - ACCUSCREEN.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 91,500
Valor Final: 91,500
Valor Total: 1.830,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Modelo: ACCUSCREEN

Item: 0087
Descrição: Eletrodo adulto compatível com desfibrilador externo automático marca ZOLL, eletrodo para estimulação/desfibrilação, confeccionado em polímero sólido, gel adesivo e elemento condutivo em estanho. Embalado em lâmina multicamada, com pré-conexão do eletrodo sem violação da embalagem. Deve possuir sensor de RCP que informa a profundidade e frequência durante a RCP e desenho do correto posicionamento no paciente, na embalagem e no eletrodo. Validade de até 18 meses para uso adulto, deve ser original ou compatível com original, para uso em desfibrilador externo automático da marca Zoll AED Plus. Embalagem adequada contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade, lote conforme a legislação vigente pertinente ao produto.
Quantidade: 18

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.500,000
Valor Final: 1.850,000
Valor Total: 33.300,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rossi Produtos Hospitalares Ltda.
Modelo: ZOLL

Item: 0088
Descrição: Eletrodo infantil compatível com desfibrilador externo automático da marca ZOLL, eletrodo para estimulação/desfibrilação, confeccionado em polímero sólido, gel adesivo e elemento condutivo em estanho. Embalado em lâmina multicamada, com pré-conexão do eletrodo sem violação da embalagem. Deve possuir sensor de RCP que informa a profundidade e frequência durante a RCP e desenho do correto posicionamento no paciente, na embalagem e no eletrodo. Validade de até 18 meses para uso adulto, deve ser original ou compatível com original, para uso em desfibrilador externo automático da marca Zoll AED Plus. Embalagem adequada contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade, lote conforme a legislação vigente pertinente ao produto.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.750,000
Valor Final: 2.350,000
Valor Total: 11.750,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rossi Produtos Hospitalares Ltda.
Modelo: ZOLL

Item: 0089
Descrição: Escova ginecológica p/ coleta de material cervical, cônica, estéril, pacote c/ 100 unidades.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,900
Valor Final: 28,000
Valor Total: 1.120,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Kolplast

Item: 0090
Descrição: Especulos vaginais desc. tamanho grande embalados individualmente, estéril, modelo Collins, fabricado em poliestireno cristal, com bordas atraumáticas e rosca tipo borboleta, com elementos articulados, simétricos, com abertura e fechamento completos. Com medida aproximadas de 157mm de comprimento e 38mm de largura. Embalados individualmente com selagemeficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número do registro no Ministério da Saúde.
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,150
Valor Final: 0,949
Valor Total: 379,600
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI
Modelo: cral

Item: 0091
Descrição: Fio para sutura de nylon preto com agulha 4.0 cx. Com 24 envelopes, não absorvível, estéril.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 38,000
Valor Final: 24,120
Valor Total: 964,800
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: PROCARE

Item: 0092
Descrição: Fita adesiva crepe, rolo c/ 19mmx50m
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 3,400
Valor Final: 2,480
Valor Total: 744,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Ciex

Item: 0093
Descrição: Fita hipoalergênica, porosa, superfície adesiva impregnada de substância a base de éter sintético, quimicamente inerte, cor bege, tamanho 50mm x 10 metros.
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 3,850
Valor Final: 3,850
Valor Total: 962,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: BEGE

Item: 0094
Descrição: Fita hipoalergênica 2,5cm x 10m porosa, superfície adesiva impregnada de substância a base de eter sintético quimicamente inerte.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 2,200
Valor Final: 1,820
Valor Total: 1.820,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Ciex

Item: 0095
Descrição: Frasco coletor p/ escarro, 80 ml, tampa rosca, c/ vedação em polipropileno auto clavável, tamanho 60mm altura, boca c/ diâmetro de 50mm, transparente, na cor vermelha, esterilizado, deve constar na embalagem o número do lote, data de validade no mínimo 24 meses.
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,300
Valor Final: 0,290
Valor Total: 232,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Vacuplast

Item: 0096
Descrição: Frasco para sistema de coleta e preparo de exame parasitológico de fezes contendo conservante formalina tamponada a 5%, uma pá coletora e instruções de uso. Utilizado para coleta, conservação, diluição, filtragem e concentração da amostra de fezes, deve possibilitar sedimento altamente limpo para a análise microscópica.
Quantidade: 3.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,460
Valor Final: 0,480
Valor Total: 1.680,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: CRAL Mod. CLT80SIM

Item: 0097
Descrição: Gel p/ ecografia, tubo c/ 100 ml
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,640
Valor Final: 1,750
Valor Total: 105,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
Modelo: Clinigel

Item: 0098
Descrição: Hastes plásticas flexíveis c/ ponta de algodao cx c/ 75 Composição: hastes de polipropileno, algodão hidroxietilcelulose e triclosan
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 1,970
Valor Final: 1,200
Valor Total: 24,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME
Modelo: COTTONBABY

Item: 0099
Descrição: Indicador Biológico para uso em esterilização a vapor do tipo auto-contido, com tempo de resposta de no máximo 48h, composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana de esporos secos e calibrados de Geobacillus stearothermophilus (ATCC 7953, com Certificado de Qualidade Assegurada), p/ controle biológico dos processos de esterelização a vapor saturado. A tira deve estar armazenada em uma ampola plástica que também deve acondicionar uma ampola de vidro, contendo um caldo nutriente próprio p/ cultivo dos microorganismos. A ampola plástica deve ser fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola deve conter um rótulo externo com o número de lote, data de fabricação, validade do produto, campos p/ identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. , Armazenadas em caixas com 100 ampolas/unidades, contendo certificado, número de lote, população de esporos e data
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,600

Valor Final: 3,600
Valor Total: 2.520,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: DELTA SHOP - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: BIOMECK/BIOTEST

Item: 0100
Descrição: Kit para coleta de urina composto por: - Copo coletor flexível feito em polipropileno,, - 02 tubos cônicos graduados com tampa, em polipropileno (PP), com capacidade de 10ml,, - Material estéril e envolto por embalagem plástica.
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência: 0,750
Valor Final: 0,620
Valor Total: 5.580,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Cral

Item: 0101
Descrição: Lâmina de bisturi cirurgica esterilizada nº 12. Embalagem c/ 100un.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 29,280
Valor Final: 24,980
Valor Total: 249,800
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: SOLIDOR

Item: 0102
Descrição: Lâmina de bisturi modelo 15, em aço inox
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,292
Valor Final: 0,300
Valor Total: 300,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI
Modelo: medlebensohn

Item: 0103
Descrição: Lâmina p/ microspia fosca, caixa c/50 cada, 26.0x76.0mm sem lapidar.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,990
Valor Final: 5,540
Valor Total: 277,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: PRECIOSION

Item: 0104
Descrição: Lanceta para punção digital HGT - glicose, hemoglobina para obter amostra de sangue capilar para testes de diagnóstico como glicose, hemoglobina, entre outros, retrátil, acionada por contato, com agulha de 25G/0,5 mm e com profundidade de penetração de 1,5 mm. Produto estéril, de uso único que atenda a NR 32, apresentado em caixas com no mínimo 60 lancetas onde contenha número de lote, número de registro na Anvisa e data de fabricação e validade.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,450
Valor Final: 0,260
Valor Total: 78,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimerios Comércio de Materiais Cirurgicas Ltda
Modelo: TKL

Item: 0105
Descrição: Limpador enzimático (litro) Composição: álcool isopropílico, enzima do grupo das amilases, proteases, lipases, carboidrases, detergentes não iônico derivado dos polialquilfenoletoxilados, corante, perfume e água.
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 46,670
Valor Final: 17,080
Valor Total: 2.562,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: PODEROSO MOD. 1LT

Item: 0106
Descrição: Luva de látex tam M para procedimentos, lisa, levemente talcada, hipoalérgica, ambidestra, tam M, caixa com 100 un. De acordo com as portarias 332 e 451.
Quantidade: 397
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 35,000
Valor Final: 39,890
Valor Total: 15.836,330
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: LEMGRUBER

Item: 0107
Descrição: Luva de látex tam P para procedimentos, lisa, levemente talcada, hipoalérgica, ambidestra, tam P, caixa com 100 un. De acordo com as portarias 332 e 451. Certificação do INMETRO e aprovação do Ministério do Trabalho.
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 35,000
Valor Final: 40,000
Valor Total: 10.000,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Unigloves

Item: 0110
Descrição: Luva ginecológica plásticas* descartáveis,pc c/ 100 un estéreis, embaladas individualmente
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 15,000
Valor Final: 7,320
Valor Total: 732,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimaclo - Com de Prod Med e Hospitalares Ltda
Modelo: ESTÉRIL

Item: 0111
Descrição: Papel padaria 34x45cm, embalagem c/ 4 kg
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 98,000
Valor Final: 81,000
Valor Total: 1.620,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda
Modelo: pelbras

Item: 0112
Descrição: Seringa descartável 10 ml com agulha 25x0,70mm, com bico luer lock (Seringa e agulha na mesma embalagem)
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,280
Valor Final: 0,319
Valor Total: 638,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimaclo - Com de Prod Med e Hospitalares Ltda
Modelo: LUER LOCK C/ AGULHA

Item: 0113
Descrição: Seringa descartável 20 ml com agulha 25x0,70mm, com bico luer lock (Seringa e agulha na mesma embalagem)
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,400
Valor Final: 0,469
Valor Total: 562,800
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimaclo - Com de Prod Med e Hospitalares Ltda
Modelo: LUER LOCK C/ AGULHA

Item: 0114
Descrição: Seringa descartável 3ml com agulha 25x0,70mm, com bico luer lock (Seringa e agulha na mesma embalagem)
Quantidade: 7.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,130
Valor Final: 0,199
Valor Total: 1.393,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimaclo - Com de Prod Med e Hospitalares Ltda
Modelo: LUER LOCK C/ AGULHA

Item: 0115
Descrição: Seringa descartável 5 ml com agulha 25x0,70mm, com bico luer lock (Seringa e agulha na mesma embalagem)
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,170
Valor Final: 0,199
Valor Total: 199,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimaclo - Com de Prod Med e Hospitalares Ltda
Modelo: LUER LOCK C/ AGULHA

Item: 0116
Descrição: Solução padronizada de glicose, ultra pura contendo aditivos, aromatizantes (FII), acidulante (ácido cítrico), corante CII e estabilizante (ácido benzóico), frasco de 300ml contendo 75g de glicose, sabor abacaxi, limão ou laranja. Marcas padronizadas: Gluc UP (Newprov), Glutol (Laborclin).
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 4,300
Valor Final: 4,300
Valor Total: 2.150,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
Modelo: Gluc Up

Item: 0117
Descrição: Sonda Foley demora 2 vias em latex c/ balão (balonete) 30 cc número 16
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,340
Valor Final: 3,480
Valor Total: 83,520
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Dimaclo - Com de Prod Med e Hospitalares Ltda
Modelo: 30cc COM BALÃO

Item: 0118
Descrição: Sonda uretral de alívio n° 10
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,510
Valor Final: 0,400
Valor Total: 40,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: SOLIDOR

Item: 0119
Descrição: Sonda Uretral Descartável Siliconizada de Alívio n° 06
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,590
Valor Final: 0,400
Valor Total: 40,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: SOLIDOR

Item: 0120
Descrição: Sonda uretral descartável siliconizada de alívio n°8
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,660
Valor Final: 0,400
Valor Total: 40,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
Modelo: SOLIDOR

Item: 0121
Descrição: Swab - Sistema descartável estéril p/ coleta de amostras biológicas com meio de transporte stuart estéril e haste de plástico. ,Pacote com 100 unidades cada.
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 20,570
Valor Final: 330,000
Valor Total: 2.640,000

Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda
 Modelo: Absorve

Item: 0122
 Descrição: Swab, p/ coleta de secreções em geral, estéril Embalagem individual. Validade de 18 meses a partir da data de entrega.
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 0,160
 Valor Final: 0,870
 Valor Total: 870,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
 Modelo: Estéril

Item: 0123
 Descrição: Teste BETA HCG (teste rápido de gravidez) onde cada caixa contenha 100 fitas para realização do diagnóstico de gravidez desde o primeiro dia de atraso menstrual onde é feito através da fita em contato com a urina da paciente em etapa única para determinação qualitativa da Gonodotropina Coriônica Humano (HCG) na urina.
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 57,000
 Valor Final: 57,000
 Valor Total: 1.140,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Modelo: EBRAM

Item: 0124
 Descrição: Tubo p/ coleta de sangue a vácuo, tampa branca 13x75mm, 3,0ml, sem aditivo. ,Marcas padronizadas: Vacuette - Greiner Bio-one - Tubo Z sem aditivo, sem aresta, tampa branca, 3ml, BD Vacutainer sem aditivo, 13x75mm, aspiração 3ml, tampa transparente
 Quantidade: 1.500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 0,660
 Valor Final: 0,480
 Valor Total: 720,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Cirurgica Santa Cruz Com. Prod. Hosp. Ltda.
 Modelo: BD

Item: 0125
 Descrição: Tubo para coleta de sangue à vácuo, tampa lilás para hematologia, 13 x 75mm, 4ml, c/ EDTA. ,Nome comercial: tubo com EDTA K2, 13 x 75mm, tampa lilás, aspiração 4ml,Marcas padronizadas: BD Vacutainer, Vacuette - Greiner bio-one
 Quantidade: 20.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 0,390
 Valor Final: 0,390
 Valor Total: 7.800,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Cirurgica Santa Cruz Com. Prod. Hosp. Ltda.
 Modelo: BD

Item: 0126
 Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo, com EDTA K2, para ser utilizado em hematologia. Tamanho 13 x 75mm, volume de aspiração 2mm, tampa protetora roxa. Deverá conter nº de registro do Ministério da Saúde e data de validade. ,* Este produto deve ser da marca BD com base no LAUDO TÉCNICO. ,Marcas padronizadas: BD Vacutainer, Vacuette - Greiner bio-one
 Quantidade: 2.500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 0,710
 Valor Final: 0,390
 Valor Total: 975,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Cirurgica Santa Cruz Com. Prod. Hosp. Ltda.
 Modelo: BD

Item: 0127
 Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo: em vidro ou plástico transparente, incolor, estéril, com tampa plástica protetora cor azul, medindo 13x75mm, aspiração de 2,7 até 4,5 ml, contendo citrato de sódio tamponado a 3,2%, tubos etiquetados contendo número do lote e prazo de validade e volume de aspiração.
 Quantidade: 2.500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 0,720
 Valor Final: 0,700
 Valor Total: 1.750,000
 Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
 Nome da Empresa: Medicamentos de Az EIRELI
 Modelo: VACUPLAST

Item: 0128
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo. contendo ativador de coágulo na parede do tubo, que acelera o processo de coagulação, e gel separador para obtenção de soro com a maior qualidade. Tamanho 13 x 75mm, aspiração 3,5ml, ou 4ml, tampa plástica protetora cor amarela ou vermelha com anel amarelo. Deverá conter nº de registro no Ministério da Saúde e prazo de validade.,* Este produto deve ser da marca BD com base no LAUDO TÉCNICO.,Marcas padronizadas: BD Vacutainer, Vacuette - Greiner bio-one,
Quantidade: 45.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,470
Valor Final: 0,470
Valor Total: 21.150,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Cirurgica Santa Cruz Com. Prod. Hosp. Ltda.
Modelo: BD

Item: 0129
Descrição: Xilocaína gel 2% sem vaso constrictor c/ 30 gramas
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,800
Valor Final: 3,470
Valor Total: 1.561,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: LABCAÍNA

Item: 0130
Descrição: Saco de lixo hospitalar* 50 L, pc c/ 100 unid. cor branco leitoso, resistência mecânica e capacidade adequada a sua finalidade, impermeável, com solda contínua, homogênea e uniforme para perfeita vedação e trazendo impresso em cada um a identificação do fabricante e o símbolo de risco e manuseio de substância infectante conforme NBR 7500 da ABNT. O produto deve atender também a NBR 9191/2000 da ABNT, com rótulo de fundo branco, desenho e contorno preto, contendo símbolo universal de substância infectante. Os sacos devem ser acondicionados de modo a permitir sua separação e abertura sem que prejudique a sua utilização. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, e nº de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. ,Micragem: 8 micras.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 51,000
Valor Final: 23,000
Valor Total: 2.300,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Produvale Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: teckplast

Item: 0131
Descrição: Oxímetro de pulso portátil de uso neonatal, pediátrico e adulto com exibição de oximetria, FP, alarmes sonoros e visuais, alimentação com baterias alcalinas, lítium ou recarregáveis com duração de mais de 30 horas.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6.000,000
Valor Final: 189,700
Valor Total: 379,400
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: OXÍMETRO

Item: 0132
Descrição: Cadeira para coleta de sangue estofada, estrutura tubular em aço, pintada na cor branca, assento e encosto estofados, apoio de braço estofado com regulagem de altura, pés protegidos com ponteiros plásticos, medidas aproximadas 0,55 larg. X 0,56 prof. X 0,83 alt, acabamento com pintura eletrostática a pó, cor do estofado cinza.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 950,000
Valor Final: 491,080
Valor Total: 1.964,320
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: OLIMEDIC MOD. OLI 112

Item: 0133
Descrição: Luva de látex tam G para procedimentos, lisa, levemente talcada, hipoalérgica, ambidestra, tam G, caixa com 100 un. De acordo com as portarias 332 e 451.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 21,500
Valor Final: 40,000
Valor Total: 1.200,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME
Modelo: DESCARPACK

Item: 0135

Descrição: Touca descartavel c/ elástico, cor branca
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,170
Valor Final: 0,120
Valor Total: 600,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo: Dejamaro

Item: 0136
Descrição: Soro fisiologico 500ml
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 2,880
Valor Final: 3,089
Valor Total: 9,267
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI
Modelo: sanobiol

Item: 0137
Descrição: Gaze em Rayon não aderente indicada para cicatrização de lesões agudas e crônicas e que evite aderência no tecido cicatricial, embebida em Lecitina de soja, ácidos graxos essenciais, vitaminas A e E, óleos de Copaíba e Melaleuca, tamanho 7,5cm x 15cm, embalagem individual. O produto deverá apresentar prazo de validade de no mínimo 18 meses a contar da emissão da nota fiscal, e possuir registro na ANVISA.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,000
Valor Final: 4,900
Valor Total: 73,500
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Fufamed Com e Imp Medico Hospitalar Ltda.
Modelo: PIELSANA SACHET

Item: 0138
Descrição: Curativo individual tipo bandaid, cx c/ 35 unidades
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,730
Valor Final: 3,070
Valor Total: 6,140
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda
Modelo: Higie Top

Item: 0139
Descrição: Esparadrapo 2,5cmx4,5m
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,270
Valor Final: 2,270
Valor Total: 6,810
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Modelo: 2,5cmx4,5m

Item: 0140
Descrição: Seladora para papel grau cirúrgico, acionada por pedal que possuem duas soldas de 6mm alinhadas proporcionando dupla selagem, tempo de solda regulável por temporizador e são indicadas para papel grau cirúrgico em esterilização em autoclaves. Estrutura tubular reforçada e tampo de ferro com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática proporcionando durabilidade, firmeza na selagem e alta produção. Deverá possuir tampo com regulagem de altura em aço inoxidável para acomodação do objeto a ser embalado. ,Características técnicas:,- 02 soldas alinhadas, tempo de solda 3 segundos, tamanho da solda 350mm. Embalagens: Papel grau cirúrgico, Voltagem 127/220V. Chave seletora de voltagem. Tamanho aproximado (A x L x P): 930 x 550 x 540mm, Peso aproximado 16kg.,Obs.: Equipamento não recomendado para embalagens convencionais devido a alta temperatura de selagem.
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 845,000
Valor Final: 1.454,550
Valor Total: 20.363,700
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: PROTECT SEAL PEDAL PA033

Item: 0141
Descrição: Pomada para assaduras, tubo com 40g
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,490

Valor Final: 3,400
Valor Total: 1.700,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Maycon Will Eireli EPP
Modelo: Theoderm

Item: 0143
Descrição: Máscara cirúrgica descartável* c/ 3 camadas, c/ elástico, Eficiência de filtragem bacteriana superior a 96% nao alérgico, totalmente atóxica, 100 % polipropileno. Caixas c/ 50 un.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 100,000
Valor Final: 26,190
Valor Total: 2.619,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Maycon Will Eireli EPP
Modelo: Nobre

Item: 0144
Descrição: Luva de segurança descartável GG confeccionada em borracha nitrilica, isenta de pó, superfície externa dotada de características que propiciam aderência, ambidestra, espessura de 0,22 mm, comprimento 300 mm. Resistência à tração e alongamento. Barreira Biológica. Caixa com 50 pares. Registro na ANVISA e Certificado de Aprovação. Uso diário. Cor: Azul,Tamanho GG.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 90,000
Valor Final: 90,000
Valor Total: 900,000
Situação: Homologado em 01/10/2020 10:57:43 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa: Rossi Produtos Hospitalares Ltda.
Modelo: DESCARPACK

Carlos José Emanuele
Autoridade Competente